
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 12   prosinec 2013 

 B y l n i c e ,, 

Skláři v Egyptě

Dějiny osady Sidonie jsou pevně svázá-
ny s existencí panských skláren, jejichž 
založením chtěla brumovská vrchnost 
hospodářsky zhodnotit bohatství hlubo-
kých lesů v okolí Vlárského průsmyku při 
moravsko-uherské hranici. V 18. století tu 
byla provozována pila, nejdůležitějším od-
větvím se ale na přelomu 18. a 19. století 
stala sklářská výroba.

Osada s nadmořskou výškou 355 m nad 
m. leží na hranici, která oddělovala dřívější 
markrabství moravské od uherského krá-
lovství. Obec měla výměru 772 ha. Na je-
jím katastru se v minulosti nalézaly četné 
předměty radiolaritové industrie z období 
paleolitu a neolitu. Pronikání lidu lužické 
kultury popelnicových polí dokládá obje-
vené pohřebiště se žárovými hroby v trati 
„Krajníky“ z doby 15. až 6. století př. n. l.

První zmínky o Vláři nacházíme v pí-
semných záznamech z počátku 16. století. 
Vlář je zde uváděna jako zboží brumovské-
ho hradu. V roce 1506 byla ale Vlář osadou 
pustou, jen Petrova Studna prosperovala 
chovem ovcí a mladého dobytka. 

V roce 1731 spojil hrabě Jan Křtitel Illés-
házy tři části brumovského panství v je-
den celek. Rod Illésházyů, který pocházel 
z Uher, vlastnil také moravské statky To-
vačov, Vizovice, Vsetín a Brumov. V roce 
1766 byla na důležité obchodní cestě 
z Uher na Moravu obnovena formanská 
hospoda Vlář. Stojí zde jako hraniční ká-
men dlouhá staletí a zapsala se do historie 
kraje při řece Vláři. Byla i svědkem vpádu 
Kuruců a Kumánů. Obchodníkům sloužila 
jako místo k uzavírání mnoha obchodních 
sklářských a dřevařských transakcí. Kdy-
si formanská hospoda, která zde stála již 
v letech 1500 – 1503, slouží znovu turis-
tům a všem návštěvníkům. Okolí hospody 
se začalo brzy obydlovat. V její blízkosti se 
tvořily pasekářské usedlosti. Většina domů 
stála na moravské straně potoka, který 
zde tvořil soutok s řekou Vláří. Dělnické 
domky a okolo roztroušené pasekářské 
usedlosti ležící na Moravě byly dřevěné, 
později z pevného zdiva. 

16. července 1912 byla v místě zřízena
pošta Sanct Sidonia, která od 1. května 1913
sloužila na trati Brno – Trenčianská Teplá
(Brünn – Helag) vlakové poště s razítkem
„Postkondukter im Zuge Wlarapass – Ung.
Hradisch No 2710“.

V roce 1788 nechal hrabě Jan Illésházy,
majitel hradu a panství Brumov, vyká-
cet lesy na části tohoto pohraničí s Uhry.
Na místě postavil sklářskou huť, kterou
pojmenoval po své manželce Sidonii. Děl-
níkům, kteří káceli stromy, zpracovávali
vytěžené dřevo a budovali sklářskou huť, se
dostalo pěti měřic panského pozemku. Prv-
ní dělníci – skláři pocházeli nejen z blízké-
ho okolí Moravy a Slovenska, ale přicházeli
rovněž jako odborníci z tehdy významných
a známých středisek sklářské výroby v Ně-
mecku. I přes veškeré nesnáze a chudo-
bu byl život ve Svaté Sidonii veselejší než
všude jinde. Přicházeli zde za prací dělníci
ze širokého okolí, např. z Červeného Ka-
meňa, Vršateckého Podhradí, Krivoklátu,
Horného Srní, Nedašova, Bylnice. Bylo zde
veselo. Osada byla slavná a známá. Kromě
formanů, kteří naváželi bukové dřevo pro
sklady ve sklárně, byla zapotřebí také jiná
řemesla potřebná pro zdejší život, kvetl

obchod i hostinec. V roce 1859 pronajímá
sklárnu baron Jiří Sina, který koupil Bru-
mov od Illesházyů, vídeňskému podnikateli
Josefu Schreiberovi a začíná hospodářsky
nejúspěšnější období sidonských skláren.

Sklárna měla na potoce vybudovanou
vlastní vodní elektrárnu. Vodní právo vlast-
nila od roku 1922. Elektrárnu postavil huť-
ský elektrikář Palička spolu s klempířem
Literbachem a stavitelem Petláchem.  Zpo-
čátku však byla poruchová, skláři o ní říka-
li, že ve dne brnká a v noci cvrnká. Sklárna
potřebovala naléhavou opravu na pecích,
v brusírně i ve skladech. Pracovní podmín-
ky se začínají zhoršovat.  

Sklo se odváželo na nádraží na Vláru
koňským povozem na speciálních plato-
nových vozech. V bednách vyplněných
slámou a dřevitou vlnou putovalo daleko
do ciziny: do Indie, Maroka, Egypta, Sýrie
aj. Sklo vyrobené ve sklárně ve Sv. Sidonii
bylo pro svoji kvalitu velmi vyhledávané.
Tavilo se výhradně bukovým dřevem a pro-
to byly výrobky čistější a pevnější.

Hospodářská krize v letech 1931  - 1932
se nevyhnula ani sklárně ve Sv. Sidonii. Vý-
dělky byly nižší, propouštělo se. Skláři žili
s obavami, jak uživí své rodiny. Proto nadše-

 225 LET SIDONIE 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 pronájem nebytových prostor bývalé
sborovny o výměře 22 m2 v objektu čp.
1104 (tzv. „měšťanská škola“) na pozem-
cích parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k.ú.
Brumov k dočasnému uložení majetku
na dobu do 31. 12. 2013 za cenu 200 Kč/
měsíc do užívání S. Bařinkové, trvale by-
tem Sidonie, Brumov-Bylnice
 zřízení věcného břemene umístění stav-
by – přemostění vodního toku (most č. 57-
100) opevnění koryta toku pod mostem,
pilíře mostu a jejich opevnění, na obecním
pozemku parc. č. 1290 v k. ú. Brumov v ul.
Kloboucká za cenu 10 000 Kč + DPH
 zřízení věcného břemene umístění stav-
by – přemostění vodního toku (most č. 57-
102), opevnění koryta toku pod mostem,
pilíře mostu a jejich opevnění, na obecním
pozemku parc. č. 517/3 v k. ú. Bylnice v ul.
Mýto za cenu 10 000 Kč + DPH
 zřízení věcného břemene umístění stavby
– přemostění vodního toku (levostranný pří-
tok Vláry), opevnění koryta toku pod mostem,
pilíře mostu a jejich opevnění, na obecním
pozemku parc. č. 1151/2 v k. ú. Bylnice v ul.
Vlárská za cenu 10 000 Kč + DPH
 zřízení věcného břemene uložení kabe-
lového vedení NN do obecního pozemku
parc. č. 112/4 v k. ú. Bylnice v ulici Zahra-
dy za cenu 100 Kč/m + DPH

 o výběru nejvhodnější nabídky hodno-
cené dle základního hodnotícího kritéria
– ekonomické výhodnosti nabídky na sta-
vební práce: „Novostavba objektu 05 v are-
álu hradu Brumov“ takto:
Pořadí č. 1
A –Z MORAVA, s. r. o., Francova Lhota 80,
756 14 Francova Lhota
Nabídková cena bez DPH  1 197 901,18 Kč
Nabídková cena s DPH      1 449 460,40 Kč

 s čerpáním FRM Základní školy
Brumov-Bylnice na dofi nancování
předmětné zakázky s tím, že přesná částka
bude stanovena po předložení výsledku
veřejné zakázky
 s přijetím darů pro příspěvkovou organi-
zaci Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín:
Jan Fojtík - 2 500 Kč (příspěvek pro po-
stižené děti)
 TM stav, s.r.o., Vsetín – 5 000 Kč (pří-
spěvek na akci „Za pohádkou na kolech“
spojenou se slavnostním otvíráním cyklos-
tezky)

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 vzala na vědomí

ně přivítali listinu na nábor sklářů do Egyp-
ta, která se objevila v roce 1934 v hostinci. 
Na práci do zahraničí se přihlásilo celkem 
30 mužů a 1 žena ze skláren v Sidonii a Sv. 
Štěpáně. Vše proběhlo velmi rychle a již 
za měsíc mohli skláři odjet. Sidonští sklá-
ři se v Egyptě velmi dobře osvědčili, jejich 
práce byla uznávána v celém světě. Většina 
sklářů však nebyla tak odvážná, aby risko-
vala v cizině. Na těch se hospodářská krize 
velmi zle podepsala. Sklárna zkrachovala, 
skláři přišli o práci i výdělek a vedlo se jim 
velmi zle. 

V roce 1932 vyhlásila fi rma Vincenc 
Schreiber ve Sv. Sidonii, Sv. Štěpáně 
a Nemšové konkurs na koupi skláren. Kupec 
se však nenašel. Tovární byty se během roku 
1937 rozprodaly nájemníkům, objekty sklár-
ny se demolovaly a materiál rozprodal. Legi-
on-banka v roce 1938 sklárnu zlikvidovala. 
Skončila tak více jak stoletá tradice výroby 
skla v Svaté Sidonii.

Po vzniku protektorátu se Sidonie stala 
součástí pohraničního pásma. V bývalé pan-
ské vile se usídlilo gestapo a na hranicích 
strážili němečtí fi nanci. Místní obyvatelé 
přesto přes hranici převáděli potajmu lidi pr-
chající z protektorátu. Válečné útrapy skon-
čily osvobozením 1. května 1945. Po válce 
byla v Sidonii vybudována silnice a v roce 
1949 byla celá osada elektrifi kována. Dne 1. 
května 1954 dosáhla Sidonie ofi ciálně úplné 
samostatnosti, ale v roce 1976 byla v rámci 
integrace připojena k Brumovu-Bylnici. 

Poslední významnou událostí se pro Sido-
nii stalo rozdělení Československé republiky 
v roce 1993.  Část obce se ocitla v cizím státě 
a vyvstaly administrativní i majetkové potí-
že.  Až v únoru 1997 schválil Parlament Čes-
ké republiky ústavní zákon o státní hranici. 
V pátek 25. července 1997 byla ofi ciálně pře-
dána část území SR pod územní svrchova-
nost České republiky a posunuta historická 
hranice tvořená potokem Vlárka.

Občané Sidonie toho přes krátkou dobu 
existence osady zažili opravdu hodně, dob-
rého i zlého. Nezbývá než jim popřát do dal-
ších 225 let jen to nejlepší!

Městské muzeum Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 21. října 
2013 a 4. listopadu 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Služby města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, ul. Mýto čp. 461, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 49156799 a výsledek hospoda-
ření k 30. 9. 2013 ve výši 337 813 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-Bylnice, 

okres Zlín, Družba 1478, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 70877718 a výsledek hospoda-
ření k 30. 9. 2013 ve výši 121 445,37 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové
organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 75021960 a výsledek hospodaření
k 30. 9. 2013 ve výši 140 892,68 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Široká 184, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 74043220 a výsledek
hospodaření k 30. 9. 2013 ve výši
303 117,06 Kč

 předloženou zadávací dokumentaci – vý-
zvu k podání nabídek včetně technické spe-
cifi kace a podkladů pro zakázku malého
rozsahu III. kategorie ve smyslu organizač-
ní směrnice 03/12 Města Brumov-Bylnice
na nákup výpočetní techniky, audiovizuál-
ní techniky a technického vybavení včetně
uvedení do provozu s realizací v Základní
škole Brumov-Bylnice v celkovém objemu
zakázky 638.000 Kč včetně DPH
 členy hodnotící komise pro zakázku
na nákup výpočetní techniky, audiovizuál-
ní techniky a technického vybavení včetně
uvedení do provozu s realizací v  Základ-
ní škole Brumov-Bylnice: Mgr. Vladimír
Fojtík, Mgr. Jiří Častulík, Mgr. Jiří Trčka,
Bc. Lenka Vilímková a Mgr. Vlasta Ma-
cháčová (náhradníci Mgr. Marie Fojtíková,
Mgr. Josef Lysák)
 Harmonogram pro sestavení návrhu roz-
počtu Města Brumov-Bylnice na rok 2014
 bezúplatné uložení vodovodní přípoj-
ky k RD čp. 641 na pozemku 1115 v k. ú.
Brumov v ulici Zátiší do obecního pozem-
ku parc. č. 1088 v  k. ú. Brumov s tím, že
vzhledem k nutnosti zásahu do místní ko-
munikace žadatel objedná práce spojené
s uložením dané přípojky u správce komu-
nikace, tj. Služeb města Brumov-Bylnice,
příspěvková organizace
 smlouvu č. 12117643 o poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí, určenou výhradně
na akci: „Brumov-Bylnice zateplení kul-
turního domu“
 smlouvu č. 12116423 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí, určenou výhradně na akci: „Si-
donie – zateplení a výměna oken“
 Plán inventur na rok 2013“, dle kterého
proběhne inventarizace majetku a závaz-
ků Města Brumov-Bylnice za rok 2013
 pronájem nebytových prostor bývalé ře-
ditelny o výměře 21 m2 v objektu čp. 1104
(tzv. „měšťanská škola“) na pozemcích
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k.ú. Bru-
mov k provozování zájmové hudební zku-
šebny za cenu 320 Kč/m2 vč. provozních
nákladů do užívání občanského sdružení
HEADMASTER, o.s. IČ: 02056917, se síd-
lem Družba 1220, Brumov-Bylnice

 schválila

 rozhhodla

 souhlasí



 ročník XIX. • čís lo 12 • prosinec 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

               MÌSTSKÝ ÚØAD BRUMOV-BYLNICE

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V PROSINCI 2013

Město Brumov-Bylnice zve
občany na

XVII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA,
které se uskuteční 

ve čtvrtek 19. prosince 2013
v 15:00 hodin

ve velké zasedací místnosti 
městského úřadu.

Program zasedání bude
zveřejněný na plakátech.

                PROVOZNÍ DOBA – VÁNOCE 2013

PONDĚLÍ  23. 12. 2013: 7:00 – 11:30 12:00 – 17
PÁTEK 27. 12. 2013: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30
PONDĚLÍ 30. 12. 2013: 7:00 – 11:30 12:00 – 17:00
ÚTERÝ 31. 12. 2013:           ZAVŘENO !!!Ý

ČTVRTEK  2. 1. 2014: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30
PÁTEK   3. 1. 2014: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30

        POZVÁNKA
 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané

Čtvrtek: 5. 12. 2013, 12. 12. 2013, 19. 12. 
2013

Náhradní svoz za 2. svátek vánoční  tj. 
čtvrtek dne 26. 12. 2013 proběhne mimo-
řádně  v  pátek 27. 12. 2013 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek: 6. 12. 2013, 13. 12. 2013, 20. 12. 2013
Svoz v pátek dne 27. 12. 2013 na sídliš-

tích Družba a Rozkvět se nebude konat 
z důvodu posunu svozových  termínů 
v období vánočních svátků.   

Náhradní svoz za pátek 27. 12. 2013 pro-
běhne mimořádně v sobotu 28. 12. 2013 

Pátek: 6. 12. 2013, 13. 12. 2013, 
20. 12. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic 

v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané

Pátek: 6. 12. 2013, 13. 12. 2013, 20. 12. 2013
Svoz v pátek dne 27. 12. 2013 se v míst-

ních částech Sv. Štěpán a Sidonie nebude 
konat z důvodu posunu svozových termí-
nů v období vánočních svátků 

Náhradní svoz za pátek 27. 12  2013 pro-
běhne mimořádně v sobotu 28. 12. 2013 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice  Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:

Pátek: 6. 12. 2013, 13. 12. 2013, 20. 12. 
2013, 27. 12. 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V PROSINCI 2013 

Pátek: 6. 12. 2013     papír a lepenka + 
                 nápojové kartony   
Pátek: 13. 12. 2013     plasty 
Pátek: 20. 12. 2013     bílé a barevné sklo
Sobota:   28. 12. 2013     plasty  

Uvedené termíny svozu tříděných odpa-
dů platí pro odpad umístěný v kontejne-
rech i pytlích určených pro tříděný odpad.
Opakovaně žádáme občany, aby v případě
přeplnění kontejnerů odevzdali tříděný
odpad v provozní dobu do prostor sběr-
ného dvoru v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak zbyteč-
nému znečišťování veřejných prostranství
u stanovišť kontejnerů.

Mimořádné přistavení  kontejnerů 
na tříděný a objemný odpad od pátku 
20. 12. 2013 do čtvrtku  2. 1. 2014

Z důvodu očekávané zvýšené produk-
ce obalových odpadů v období vánočních
a novoročních svátků budou mít občané
města možnost odkládat  uvedené odpady
do objemných kontejnerů.

Kontejnery budou umístěny na vidi-
telných stanovištích na sídlišti Družba
a na sídlišti Rozkvět v brumovské části
města. Do těchto kontejnerů lze odkládat 
pouze papírové a lepenkové obaly, plasto-
vé obaly a rozměrné odpady komunálního
charakteru, které nelze umístit do popel-
nic. Kontejnery slouží ke zlepšení veřejné-
ho pořádku ve městě po dobu vánočních
a novoročních svátků. Je nepřípustné je
proto zneužívat pro odkládání staveb-
ních, nebezpečných a směsných komunál-
ních odpadů. Tyto patří do prostor sběrné-
ho dvoru. Děkujeme za pochopení. 

Upozornění na omezení provozu 
sběrného dvoru v době vánočních a no-
voročních svátků

Upozorňujeme občany a smluvní part-
nery města, že z důvodu  čerpání řádné
dovolené pracovníka obsluhy sběrného
dvoru p. Václava Ďulíka, bude sběrný dvůr
v období od 23. 12. 2013 do 1. 1. 2014 uza-
vřen. 

K tomuto účelu budou od čtvrtka 2. 1.
2014 vyčleněny a označeny odkládací
plochy na sídlištích Družba a Rozkvět 
v brumovské části města, kterých mohou
pro odložení vánočního stromku využívat 
i občané ze zástavby rodinných domků
ve městě.

Žádáme smluvní partnery města, kteří
na základě smlouvy využívají systému
svozu odpadu organizovaného městem,
aby písemné objednávky na svoz odpa-
du v r. 2014 zasílali písemně na adresu:
Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,
763 31 Brumov-Bylnice 1, nebo elektro-
nicky prostřednictvím datové schránky
na adresu Města Brumov-Bylnice (ID
datové schránky:  rqcb3a2). Do objed-
návky je nutné uvést požadovaný počet 
vyprázdněných  popelnic v r. 2014  (á 110
litrů).

Pro upřesnění uvádíme taxativně sta-
novenou četnost svozů, které jsou zajiš-
ťovány prostřednictvím dodavatelské
fi rmy: 12 svozů - pro měsíční interval,
26 svozů - pro čtrnáctidenní interval, 52
svozů  -  pro týdenní interval.

Toto upozornění se NETÝKÁ občanů
města, kteří za svoz odpadů hradí míst-
ní poplatek, ale pouze podnikatelských
subjektů a organizačních složek, kteří
mají uzavřenu smlouvu na systém svozu
odpadu organizovaného městem.

Správní odbor 

ODKLÁDÁNÍ VÁNOÈNÍCH 
STROMKÙ 

UPOZORNÌNÍ PRO SMLUVNÍ 
PARTNERY MÌSTA

7:00



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce
hřát, srdce Tvé věčný spánek našlo, už Tě 
nic nebolí, očím ses ztratil, skončil život 

… ale láska zůstala – ta smrti nezná.

Dne 5. prosince 2013 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustil náš

drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan František Šebák.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, syn 
a dcera s rodinou. Děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.

Každé ráno se probouzíte v našich 
srdcích.

Dne 17. července a 14. prosince 2013 
tomu byly 4 roky, kdy nás opustili naši 

drazí rodiče
Amálie a František Tesařovi.

S láskou vzpomínají děti s rodinami

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Adam Krupka

Irena Habererová zemřela dne 24. 10.
2013 ve věku 80 let, Bylnice, Záhumení
čp. 506
Vojtěch Červenka zemřel dne 1. 11. 2013 
ve věku 77 let, Bylnice, Mýto čp. 3
Stanislav Tománek zemřel dne 6. 11. 2013k
ve věku 60 let, Brumov, Rozkvět čp. 717
Pavel Pavlačka zemřel dne 13. 11. 2013a
ve věku nedožitých 69 let, Bylnice čp. 358
Marie Kolínková zemřela dne 14. 11. 
2013 ve věku 94 let, Bylnice čp. 395
Alice Ovesná zemřela dne 14. 11. 2013 
ve věku nedožitých 79 let, Brumov, 
Družba  čp. 1206

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - PROSINEC 2013

Nastal prosinec. Co nás čeká? Na začátku měsíce Biblická hodina, jejímž hlav-
ním tématem je adventní doba. Další na programu je dokončení betlémku z ov-
čího rouna, který jsme začali tvořit už v listopadu (pokud jste nestihli, nevadí, 
můžete se zapojit teď). Na druhý týden v prosinci si jedna z pracovnic připravila 
besedu o Floridě a Karibiku, přijďte se aspoň myšlenkami přenést do krajů, kde 
je teplo celý rok. Druhou sobotu v prosinci strávíme na Předvánočním jarmarku 
v brumovském kulturáku, těšíme se na setkání s Vámi!! Těsně
před Vánoci si pro nás děti z Mateřské školy Družba připravily
vystoupení, pokud budete mít čas a chuť, přijďte k nám nasát 
trochu vánoční atmosféry. Přejeme klidný předvánoční čas.

  2. 12.  BIBLICKÁ HODINA  v 9.00 hod. 
  4. 12.  TVOŘENÍ BETLÉMKU v 9.30 hod.
10. 12.  BESEDA O FLORIDĚ a KARIBIKU 
             s Ivanou Bařinkovou v 9.30 hod.
14. 12.  PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK V KULTURNÍM DOMĚ – prodej výrobků 
            Denního stacionáře v 9.00 hod.
19. 12. VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ DRUŽBA v 9.30 hod.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

PROGRAM RMC MALENKA - PROSINEC 2013

 3. 12 ŠITÍ ANDÍLKŮ (DOPORUČUJEME!)  
           od 8.00 - 14.00 hod. 
 5. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A FOTOGRAFOVÁNÍ
            DĚTÍ S MIKULÁŠEM A ANDĚLEM (fotografování od 10.00 do 10.30 hod.)ní od 10 00 do 10 30 hod )
10. 12. VÁNOČNÍ KORÁLKOVÁNÍ
12. 12. VÁNOČNÍ QUILLING
13. 12. PEČENÍ PÁNŮ NA VÁNOČNÍ JARMARK (od 8.00 hod. v Orlovně)
14. 12. VÁNOČNÍ JARMARK V KD BRUMOV-BYLNICE
17. 12. KATECHEZE S O. KARLEM
19. 12. VÁNOČNÍ POSEZENÍ U STROMEČKU, OCHUTNÁVKA VÁNOČNÍHO  
           CUKROVÍ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno 

jinak. 

Upozornění
Od  20. 12. 2013 bude RMC Malenka uzavřena. Provoz bude zahájen 2. 1. 2014.

Děkujeme Vám za celoroční přízeň a přejeme požehnané svátky vánoční a šťastný
nový rok 2014.

http://malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY PŘEJE VŠEM KLIDNÉ PROŽITÍ 
ADVENTNÍHO ČASU A ZÁROVEŇ ZVE NA SVOU PREZENTACI NA AKCÍCH 
V MĚSÍCI PROSINCI. 

7. 12. 2013 SE S VÁMI RÁDI SETKÁME NA TRADIČNÍM MIKULÁŠSKÉM 
JARMARKU VE VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH, KDE NÁS NAJDETE 
V PROSTORÁCH GYMNÁZIA A 14. 12. 2013 VÁS ZVEME NA PŘEDVÁNOČNÍ 
JARMARK V KULTURNÍM DOMĚ V BRUMOVĚ-BYLNICI.



 ročník XIX. • čís lo 12 • prosinec 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 14. prosince 2013 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho drahého tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Aloise Strnky.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují syn Alois s rodinou

a dcery Marie, Marta, Alena a Eva 
s rodinami.

Když o mně hovoříte a myslíte na mne,
žiji přece dál …

Dne 20. prosince 2013 si vzpomeneme 
17. výročí úmrtí, kdy nás opustila naše 
drahá maminka, babička a prababička, 

paní Marie Kostková
ze Svatého Štěpána. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás znamenají celý 
svět … O to těžší je ztratit je a uchovat 

jen ve vzpomínkách.

Dne 26. prosince 2013 uplyne rok plný 
smutku nad ztrátou manžela, tatínka

a dědečka Aloise Kroupy.
Vzpomeňte s námi. Rodina Kroupova.

Těžko je zapomenout, když slzy v očích 
stojí, těžké je vzpomínat, když naše srdce

bolí. Čas plyne a nevrací, co vzal,
jen vzpomínka v našich srdcích

zůstává dál.

Dne 5. prosince 2013 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana Františka Křeka. 
S láskou vzpomínají manželka Anna,
dcery Marie a Pavla, synové František 

a Alois, vnoučata Martin, Pavel, Daniel, 
Verunka, Marek, Eliška, Tobiáš, Patrik 

a ostatní příbuzenstvo.

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
na věky.

Dne 20. prosince 2013 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Anny Měřičkové.

S láskou a vděčností vzpomínají manžel 
a synové s rodinami.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch, kteří je
měli rádi.

Dne 12. prosince 2013 by se dožil 90 let 
pan Cyril Lysák, 

odešel 27. září 2000.
Dne 1. února 2014 by se dožila 83 let 

paní Milada Lysáková, 
zemřela 2. dubna 2008.
S láskou vzpomíná syn. p y

je zapomenout, kkddyž slzy v oč
žké je vzpomínat, když naše s

dut kdy
Prázdný je domov, smutno je v něm, 

cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 28. prosince 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí 

paní Anny Vrátníkové.
S láskou a úctou vzpomínají manžel, syn 

a dcery s rodinami a ostatní příbuzní. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou

s námi. 

Čas odkrojil století, dál plyne, my, kteří 
tu ještě jsme, stále vzpomínáme.

Dne 29. prosince 2013 by se dožil 100 let 
pan František Chuchma.

S láskou vzpomínají děti Josef, František, 
Ladislav a Marie s rodinami. 

M ě s t s k á
knihovna v Bru-
mově – Bylnici
bude od 20.
prosince 2013
do 3.  ledna
2014 zavřená.
Pravidelný pro-
voz zahájíme 6. ledna 2014.

Přejeme všem občanům města, čte-
nářům a příznivcům knihovny krásné 
prožití vánočních svátků a hodně zdraví, 
štěstí, spokojenost do nového roku 2014. 

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

DAROVACÍ SMLOUVA A DAROVACÍ 
DAÒ: ZMÌNY OD R. 2014
 

OCHRAÒTE SVÉ VODOMÌRY 
PØED MRAZEM

 

Pohádková technická kontrola

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- PROSINEC 2013
 
 Připravujeme:

 Děkujeme:

 VÁNOČNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
   MEZI OKOLNÍMI ZŠ
 VÁNOČNÍ RYBÁŘSKOU SOUTĚŽ
 VÁNOČNÍ TURNAJ V RINGU

 28. října 2013 proběhlo slavnostní ote-
vření cyklostezky spojené s akcí ZA PO-
HÁDKOU NA KOLECH, které se zúčastni-
lo téměř 150 dětí se svými rodiči a známý-
mi. Po slavnostním otevření cyklostezky 
a projitím pohádkové technické kontroly 
se děti vydaly na svých kolech, bruslích, 
koloběžkách nebo odrážedlech za pohád-
kovými postavami a plnily různé úkoly.
 29. října 2013 se v tělocvičně DDM 
uskutečnil TURNAJ VE STOLNÍM TENI-
SE. Vítězem mladších žáků se stal Patrik 
Jambor, u starších to byl Lukáš Solař a z re-
gistrovaných hráčů byl nejlepším Vilém 
Bařinka.
 30. října 2013 proběhl v rámci pod-
zimních prázdnin v brumovském Topasu 
TURNAJ DVOJIC V BOWLINGU. Vítězi se 
stali Honza Růžička a Jindra Fojtík.
 10. listopadu 2013 se uskutečnilo 
v DDM MARTINSKÉ ŠTRŮDLOVÁNÍ, 
jehož součástí byla také soutěž o nejlepší 
jablečný štrůdl a výstava jablek. Vítězkou 
se v tomto roce stala Pavla Naňáková, 
na 2. místě skončil Marek Vašíček a třetí se 
umístily Jana a Lucie Pastierčinovy.
 Všechna děvčata od tří do deseti let zve-
me do kroužku diskotékových tanců, který 
probíhá každé pondělí od 15.30 do 16.30 
hodin v tělocvičně DDM. Tento kroužek 
vedou holky z taneční skupiny Eles, kte-
rá má velké úspěchy. Naučit se zde mů-
žete základní prvky diskotékových tanců 
a různé taneční sestavy. Taktéž vás zveme 
do kroužku orientálních tanečků, který 
můžete navštívit každý čtvrtek od 15.30 
do 16.30 hodin. Těšíme se na vás, přijďte 
se určitě podívat.

 V DDM Brumov-Bylnice probíhá KURZ 
KERAMIKY, který vede paní Marie Vaško 
a probíhá průběžně, většinou 2x za měsíc. 
O termínech kurzů Vás budeme informo-
vat na našich webových stránkách.
 Od listopadu můžete v DDM navštěvo-
vat také KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA
a to každé úterý od 17.00 do 18.00 hodin. 
Stále ještě přibíráme další zájemce.

 DDM Brumov-Bylnice děkuje paní 
Lence Sucháčkové za dort, který věno-
vala do soutěže o nejlepší štrůdl, Ondřeji 
Vilímkovi za výstavu jablek a fi rmě TM 
Stav, spol. s r.o. za fi nanční dar na akci 
ZA POHÁDKOU NA KOLECH.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

 Informujeme:

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s. doporučuje svým odběratelům, aby ne-
podcenili zabezpečení vodoměrů před mra-
zem. Stává se, že zákazníci zjistí poškození 
vodoměru až při dalším odečtu vody nebo 
i za několik měsíců, kdy již došlo k velkým 
škodám.

Výměna poškozeného vodoměru přijde 
odběratele přibližně na jeden tisíc pět set 
korun. Za škody na vodoměru, které vznik-
nou jeho nedostatečnou ochranou například 
mrazem, plně zodpovídá odběratel (dle zá-
kona č. 274/ 2001 Sb. o vodovodech a kanali-
zacích pro veřejnou potřebu v platném znění 
§ 17, odst. 2 je odběratel povinen umožnit 
provozovateli přístup k vodoměru, chránit 
vodoměr před poškozením a bez zbytečné-
ho odkladu oznámit provozovateli závady 
v měření).

Před nástupem mrazivého období je vhod-
né zkontrolovat, zda je vodoměr umístěn 
ve vytápěné místnosti či minimálně izolován 

Ohledně darovací smlouvy (nejen) na ne-
movitosti přináší nový občanský zákoník
(NOZ) od 1. 1. 2014 mimo jiné následující
změny a novinky (jen vybrané):

ODVOLÁNÍ DARU PRO NEVDĚK
Dárce může dar odvolat pro hrubý ne-

vděk obdarovaného - ublížil-li obdarovaný
dárci úmyslně nebo z hrubé nedbalosti tak,
že zjevně porušil dobré mravy. Lhůta pro
odvolání daru se zkracuje ze tří let na jeden
rok ode dne, kdy se stal důvod k odvolání
daru nebo se o něm dárce dozvěděl. Dar
mohou odvolat i dědicové, pokud obdaro-
vaný dárci v odvolání daru zabránil nebo
v případě že to znemožnila vyšší moc.

ODVOLÁNÍ DARU PRO NOUZI
Upadl-li dárce  po odevzdání daru neza-

viněně do takové nouze, že nemá na vlast-
ní nutnou výživu či nutnou výživu osob,
k nimž má zákonnou vyživovací povinnost,
může dar v tomto příslušném rozsahu od-
volat. Obdarovaný nemá povinnost vydat 
dar, pokud sám je v obdobné nouzi jako
dárce. Obdarovaný se může zprostit povin-
nosti vydat dar poskytováním částky toho,
co je k uvedené výživě třeba. Odvolání ne-
lze využít, pokud si stav nouze dárce způso-
bil sám nebo z hrubé nedbalosti.

DAROVÁNÍ S PŘÍKAZEM ČI PODMÍN-
KOU A NOVÉ MOŽNOSTI DARŮ

Uvolňují se možnosti vázat dar na různé
podmínky či příkazy. NOZ dále umožňuje
tzv. darování pravidelné podpory, s jistými
omezeními dar pro případ smrti (považují-
cí se za tzv. odkaz) či dar veškerého majet-
ku.

Martinské štrůdlování

například izolační vatou (ne skelnou) Jako
tepelnou izolaci zásadně nepoužívejte mate-
riály, které mohou navlhnout. Pokud se vo-
doměr nachází ve vodoměrné šachtě, musí
zákazník dbát na to, aby šachta byla pečlivě
uzavřena a její vstup zabezpečen tak, aby ji
nemohla zaplavit povrchová voda. V zimě
je navíc vhodné poklop šachty přikrýt tepel-
nou izolací, například polystyrenem. Pokud
je vodoměr umístěn ve sklepních prostorách
a hrozí riziko promrzání, je vhodné snížit ven-
tilaci. V případě, kdy jsou odběry minimální
nebo vůbec žádné např. na letních chatách je
nutné rozvody vody úplně vypustit.

K ontrolujte svůj vodoměr i během roku
Velmi důležité je zapisovat si stav vodo-

měru, měsíčně nebo čtvrtletně. Díky tomu si
odběratel může nejen kontrolovat správnost 
údajů na faktuře, ale hlavně tak lze odhalit 
potencionální únik vody. Je-li odběrné místo
vybaveno vodoměrnou sestavou, obsahuje
uzávěr před a za vodoměrem. Oba uzávěry
je vhodné zhruba 2x ročně několikrát ne-
násilně protočit, aby byla zachována jejich
funkčnost.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 www.smv.cz



 ročník XIX. • čís lo 12 • prosinec 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

VANado spol. s r.o. cestovní 
a dopravní kancelář

Vás zve:

Advent ve Vídni
7. 12. 2013, 14. 12. 013

11. 12. 2013, 18. 12. 2013
cena 550 Kč (doprava, průvodce)

termální lázně 
GYOR

28. 12. 2013 a 29. 12. 2013
relaxace, odpočinek, možnost 

nákupů s povánočníma slevami
                                   

Kontakt:
Kloboucká 763, 

763 31 Brumov-Bylnice
Tel./fax: 577 330 125, 

mob. 608 810 804

Na závěr roku bychom chtěli 
poděkovat všem svým

zákazníkům a obchodním 
partnerům za důvěru  projevenou

v roce 2013,
přejeme příjemné prožití svátků 

vánočních a mnoho úspěchů v novém 
roce 2014.

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

Velice pěkné počasí na prodlúžený ví-
kend se státním svátkem na koncu října
velice pěkně ukončilo turistickú sezónu
na hradě Brumově v temto roku. Trocha
tak spravilo reputacu začátka roka, gdy
studené a deščivé počasí snížilo „přísun“
turistú na našu památku. Šak ešče sa ne
nestalo aby na Velikonoční pondělek bylo
na hradě skoro dvacet čísel sněhu. Brrr
enom gdyž si vzpomenu. Roční návščev-
nost tým byla dost ovlivněná a 13.000 ná-
vščevníků isto néní rekord. Bývalo meňéj
ale aj vícéj. Tož dúfám, že příščí rok to
bude lepší aj proto, že bude už snáď to
nové zázemí kultúrních akcí, na kterém
sa včíl intenzívně pracuje. Stará búda už
doslúžila a byla už dosť dezolátní.  Takéj
sa natáhlo nové vánoční nasvícéní, keré

VÝMĚNEK A SLUŽEBNOST BYTU
S darovací smlouvou se pro dárce často 

zřizuje i tzv. věcné břemeno bezplatného 
práva bydlení a užívání na dožití. NOZ 
tuto možnost zachovává v rámci tzv. slu-
žebnosti bytu. Současně se do praxe vrací 
tzv. výměnek, kdy si vlastník nemovité 
věci tímto vymiňuje v souvislosti s jejím 
převodem úkony či práva sloužící k zao-
patření, nejčastěji na dobu života (např. 
poskytování stravy apod.). Osoba zaváza-
ná k výměnku také má přispět pomocný-
mi úkony výměnkáři, který to nezbytně 
potřebuje v nemoci, při úrazu nebo v po-
dobné nouzi.

DAROVACÍ DAŇ - DAŇ Z BEZÚPLAT-
NÉHO PŘÍJMU

Dosavadní darovací daň je přesunu-
ta do zákona o daních z příjmů v rámci 
daně z tzv. bezúplatných příjmů, která je 
tedy shodná nově s daní z příjmu, včetně 
její výše. Pokud jde o osvobození od této 
daně, pak to se zachovává (prozatím) 
v podstatě ve stejném rozsahu – tedy 
u stejných rodinných příslušníků a osob 
blízkých, jako dosud. 

Více informací k tématu naleznete 
na webu www.advokat-zlinsko.cz v sekci 
“Nový občanský zákoník”.

Na závěr si dovoluji, byť s předstihem, 
popřát všem čtenářům tohoto měsíčníku 
a jejich rodinám spokojené svátky vánoční 
a úspěšný nový rok 2014.

 JUDr. Petr Hradil

má minimální spotřebu elektriky opro-
ti temu starému. Gdo přišél tento rok 
na hrad, mosél si všimnút změny na hor-
ním nádvoří. Prořezaly sa dúkladno šecky 
staré stromiska a k lítosti, na doporučení 
zkušeného dendrológa, dva mosely být 
odstráněné. Vysadíme ale nové a hlavně, 
včíl už je pod stromama bezpečné pobý-
vání, po temto zásahu už nepadajú ani 
větviska ani velké haluze. To bylo hlavně 
u tých padlých stromů dosť časté. 

V průběhu sezóny sa podařílo vydat 
novú publikacu o hradě. Jednú její nosnú 
čásťú je stavební vývoj hradu spoluautora 
Radima Vrly s najnovšíma poznatkama 
v téjto oblasti. Sú tam aj nejaké úplně 
nové nákresy a schémata. Celé je to kom-
pletně přeložené aj do angličtiny.

Druhá věc na prodéj a prezentacu je 
mírně nově zabaléná hradní čokoláda, 
hořká aj mléčná, enom sa po ní práší a dá 
sa kúpit aj v múzeu nebo v Bylnici u Ma-
cháčů a v sámošce U kašny. 

Tu nakonec píšu šecky akce 2013 a esli 
na nekerú zapomenu, tož sa picnu nebo 
to udělajú za mňa její pořadatelé. Tak esli 
tu budu živý aj na začátku ledna, tož sem 
nezapomňél. 

Začali sme ešče v kulturáku Drehérov-
ským vyprávjáním Ing. Turka, na hradě 
pak bylo toto - Slavnostní zahájení sezony, 
Cíl mtb závodu Hradní okruh, sútěž O zla-
tý klíč k brumovskému hradu – memoriál 
Jiřího Kohoutka, s mateřskú školkú byly 
dvě velké akce, pasování prvňáčků a zá-
žitkový den na hradě aj s rytířama, Dět-
ský den, Rockové hradby, Symbioza slaví, 
divadelní pohádka pro děti, Divotvorný 
hrnec, Brumovská kulišárna, divadlo 
SemTamFór, Zafúkaný džbánek, Multižá-
nrový fesťák Setkání muzikantů, Pohád-
kový hrad, Hradní tóny s farním dnem 
a Strašidelák. A snáď aj prosincový štěd-
rodenní výšlap na hradní vrchol bude. 
A bez teho ledu jak vlóni, to byla hrůza, 
ledová hora…

Oddávání snúbencú na hradě pokračo-
valo aj v temto roku a na jednu svaťbu ani 

Podzimní Hon na Myšku stáje Lipina na hradě

snúbenci, ani svatebčani a ani my neza-
pomenem. Také průtrže mračen, co nás 
z nádvoří vyhnaly do sklepů, sme ešče
při obřadu neměli. Všeci to vzali s nad-
hledem a nakonéc romantická svaťba
ve sklepení, tož přepěkné.

A na koncu mosím poděkovát šeckým
pořadatelom akcí a ďéní na hradě. Velké 
díky jim za naše pěkné zážitky. Mosím
takéj uznat, že šecko sa nepovédlo podla
našich představ a prosím za Vašu shovíva-
vosť.  Věřím, že šeci, co tu na hradě neco
pořádáme a děláme, sa budem v příštím 
roku zaséj snažiť, abyste nemoseli být 
shovívaví moc často. 

KASTELÁN



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

 

 

Mnoho krásných chvil v p íjemné atmosfé e 
Vánoc Vám i Vašim blízkým 

p eje starosta Zdenek Blana , místostarosta 
Václav Bliž ák  a ostatní zastupitelé M sta 

Brumov-Bylnice 

Pasování na čtenáře je již po několik let ne-
odmyslitelnou součástí naší knihovnické prá-
ce. 

V letošním roce proběhlo na téma  „Straši-
dla kolem nás“. Znalosti dětí ze světa strašidel 
prověřili rozmanitými úkoly kouzelník Kniho-
buch a bílá paní Knihomíla. Tuto slavnostní 
událost prožili žáci  2. ročníku  Základní školy 
Brumov-Bylnice.

Své čtenářské dovednosti vždy dokazují  čte-
ním krátkého úryvku ze známých knih – i dnes 
byly čtenářské výkony obdivuhodné a všechny 
děti byly pasovány na čtenáře dětského oddě-
lení. Odměnou jim byl potlesk spolužáků spolu 
s pasovacím certifi kátem zajišťujícím roční re-
gistraci na dětském oddělení zdarma.

Jana Surovcová ved.knihovny

PASOVÁNÍ ŽÁÈKÙ 
NA ÈTENÁØE KNIHOVNY

Určování výskytu strašidel

Pasování na čtenáře

Pasované děti z 2.B



 ročník XIX. • čís lo 12 • prosinec 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

 KINO  !!!Kino Klub v prosinci nehraje!!!

Úterý: 10. prosince 2013, 9:00 hodin
TAJEMSTVÍ  STŘÍBRNÉ  VLOČKY
Předvánoční  divadelní představení pro děti mateřských škol v podání
Liduščina divadla Praha.
                                                                                                             Vstupné: 30 Kč

Sobota: 14. prosince 2013, 9:00 – 14:00 hodin
PŘEDVÁNOČNÍ  JARMARK
Tradiční přehlídka vánočních výrobků a voňavých dobrot v kulturním domě
a okolí. V doprovodném programu se představí děti mateřské školy Brumov-
Bylnice a Svatý Štěpán, soubory Trávnica a Závršan a cimbálová muzika 
Vincúch.

Neděle: 22. prosince 2013, 16:00 hodin  
VÁNOČNÍ  KONCERT  S VALAŠKOU
Příjemné vánoční melodie a koledy v podání dechové hudby Valaška nás v
předvánočním shonu naladí do klidu a pohody.
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

Čtvrtek: 26. prosince 2013, 20:00 hodin
ŠTĚPÁNSKÁ  DISCOSHOW
s DJ Čaníkem a s hvězdou zlínských klubů DJ Tomem Vanduchem. Překvapením
večera bude  živé vystoupení Verony.
Bližší informace na www.oldharyagency.cz. 
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  PROSINEC 2013

du  11. 12. 2013 se sejdeme v Brumově –BylniciVe střed
před Městským úřadem u rozsvíceného p

vánočního stromu 
a přesně v 18.00 hodin si společně

zazpíváme vánoční  koledy.
akci si zpříjemníme vánočním pásmem dětí Tuto 

z kroužků DDM Bylnice
a malým občerstvením.

ozsvícením svíčky nebo prskavky tuto akci  Ro
nčíme a tím si zajistíme rozsvícení vánoční ukon

hvězdičky našeho města.
Bližší Info na stránkách DDM Bylnice.

Zpříjemněte si adventní čas a zapojte se s námi 
do  projektu „Česko zpívá koledy“.

Nenechte si ujít plesovou sezónu 2014:
11.1.  Skautský ples, 17.1. Městský ples, 25.1. Myslivecký ples,
31.1. Školní ples, 7.2. Valašský bál, 8.2. Hasičský bál ve Svatém Š
9.2. Dětský karneval, 22.2. Ples mladých v maskách se sk
Premiér, 4.3. Fašanková veselice, 15.3. DISCO ples

Příjemné a klidné prožití Vánočních svátků 
a hodně zdraví, štěstí, pohody a úspěchů 

v roce 2014 přejí pracovníci 
Městského kulturního střediska

Štěpáně, 
kupinou 

 

                             

            MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
            BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE  

       
 
 
 

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NA VÝSTAVU 

„„222255  LLEETT  SSIIDDOONNIIEE““  

 
 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ – PÁTEK  
8.00 – 12.00, 13.00 – 15.30 HODIN

VÁS SRDEÈNÌ ZVEVÁS SRDEÈNÌ ZVE
NA VÝSTAVUNA VÝSTAVU

Výstava dokumentuje vznik skláren, 
jejich vrcholné období a život 

obyvatel po jejich zániku.
Bude k vidění v prostorách muzea 

na Podzámčí do konce prosince 
2013.

Výstava je doplněna sklářskými 
výrobky ze sbírek muzeí v Brumově-

Bylnici, Valašských Kloboukách 
a Vsetíně.

Ukázka zahraničních strašidel

Strašidla v přesmyčkách



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

 

Autoškola Ji í Marek 
p eje svým bývalým i sou asným žák m  

k nadcházejícímu váno nímu období 
  rodinnou pohodu a do nového roku 

 hodn  zdraví,  osobních úsp ch  
 a mnoho š astných kilometr  bez nehod.

ŠTĚPÁNSKÁ CHRISTMAS PÁRTY
ŽIVĚ VYSTOUPÍ VERONA

ZAZPÍVÁ HITY NEJSI SÁM, NÁHODOU, 
HEY BOY, 

GIROTONDO, DEN CO DEN....
26. 12. 2013 KD BRUMOV

VEČEREM BUDOU PROVÁZET:
DJ ČANÍK  DJ TOM VANDUCH 
(HVĚZDA ZLÍNSKÝCH KLUBŮ)

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.
VSTUP 100 KČ, ZAČÁTEK 20:00 HOD.

VÁS ZVE

E L E K T R O V B R UM O V N A N ÁM S T Í

E R N Í E K s.r.o.
Váno ní nabídka – akce na vybrané elektrospot ebi e 

 Váno ního osv tlení klasické i LED, vnit ní i venkovní, náhradní žárovky, svícny atd. 
 AKCE - šleha e, šleha e s mísou, mixery, kuchy ské roboty, mikrovlnné trouby 
 AKCE - kontaktní grily, sendvi ova e, topínkova e , odš av ova e, kráje e, suši ky 
 AKCE - vysava e, remosky, pe ící pánve, tlakové krnce, žehli ky, holící strojky 
 AKCE - LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY, NABÍJECÍ SVÍTILNY 
 AKCE - stojací lampy, lampi ky, d tské lustry, venkovní svítidla, LED reflektory 
 AKCE - kuchy ské kráje e, suši ky potravin, váhy – osobní i kuchy ské, kávovary 
 AKCE - METEOSTANICE, teplom ry, p ep ové ochrany,nabíje ky, m i e spot eby 

AKCE na pra ky, suši ky prádla, sporáky, mrazni ky,lednice 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 ZETOM - Zednictví Tomeček, provádím
veškeré zednické, zateplovací a obkladač-
ské práce. Tel. 605 842 824.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 Brumov-a
Bylnice, e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
v Brumově-Bylnici na sídlišti Rozkvět.
Cena dohodou. Tel. 725 171 990.

 Prodám zachovalý RD se zahrádkou 
a hospodářským stavením v obci Sv. Ště-
pán. K RD náleží pozemek o vel. 3500 m².
Cena 790 000 Kč, domluva možná.
Tel.: 737 749 953

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezod-
kladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 měsíce. 
Chcete  zhubnout jako já? Pomohu Vám.
Jde to opravdu snadno. KONZULTACE-
ANALÝZA-PORADENSTVÍ-ZDARMA.
Josef Vrátník,výživový poradce. 
www.hubnuti-je-hra.eu.

 SEDMÉ NEBE – RÁJ RELAXU
MASÁŽE – Lenka Měřičková, 
tel. 739 372 416.
KOSMETIKA, PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
- Alena Fojtíková, tel. 604 622 860,
MANIKÚRA, PEDIKÚRA – Dana Kozubí-
ková, tel. 737 783 304.                   
www.sedmenebebrumov.cz.
Dům U slunce, nám. H. Synkové 1389,
Brumov-Bylnice

Zateplení ob-
jektu nákupního 
střediska ALFA

V měsíci září
2013 začaly
stavební práce 
na objektu ná-
kupního stře-
diska ALFA,
kde má své síd-
lo HOKEJOVÁ 

AKADEMIE BRUMOV-BYLNICE, postup-
né zateplování všech venkovních stěn 
a výměna stávajících oken plastovými, 
nové hliníkové dveře v prostorách rampy 
– zadní prostor objektu a hlavního vstupu. 

Hledáme hráče i brankaře,
kluky i holky ročník 2005 

a mladší
JJsme nna Zimnním staadionuu 

Brrumov--Bylnice
kažždý denn od 15::00 do 117:30 hhod

Těší se na vvás trennéři 
aa kolekktiv HAA

Poodrobnné inforrmace najdette 
nna stránkách

www.hokejbrumov.cz
áánkách
jbrumov.cz

NÁBOR NOVÝCH HRÁÈÙ
 

HC BBSS INFORMUJE …
 

Po konzultaci s autorizovaným architek-
tem Ing. Petrem Zámečníkem byla schvá-
lena barevná kombinace žlutá – šedá.
Stavební práce byly dokončeny v měsíci
říjnu 2013. Na tuto úpravu nám Zlínský
kraj poskytl dotaci ve výši 2 000 000 Kč,
za kterou jim děkujeme.

Výhledově …
Začátkem roku 2014 plánujeme otevře-

ní fi tness, plochu k trénování na suchém
ledě, kadeřnictví a bruslící pás k nácviku
techniky bruslení v objektu nákupního
střediska ALFA. 

Na sezónu 2014-2015 uvažujeme o za-
hájení interligy ledního hokeje v rámci
zlínského a trenčínského kraje. V roce
2015 je v plánu otevření jedné třídy spor-
tovního gymnázia se zaměřením na výu-
ku a management ledního hokeje, kraso-
bruslení, fotbalu a tenisu.



 ročník XIX. • čís lo 12 • prosinec 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

 AUTOBAZAR  
AUTOZASTAVÁRNA
Dovoz kvalitních aut

- pouze Německo

Výkup IHNED
nejvyšší cena

Zprostředkování prodeje
Výhodný prodej na splátky

Levné zákonné pojištění

Prodloužená záruka
www.auto-m.cz

Tel: 777 750 025

 OBUV   ŠVÉDA
VÝPRODEJ  ZIMNÍ OBUVI PRÁVÌ ZAÈAL !!!

SLEVA  30-50%
DÁLE NABÍZÍME:

BATOHY, DĚTSKÉ PŘEZUVKY, PAPUČKY, TENISKY, CVIČKY,
ZNAČKOVÁ OBUV:

ADIDAS – NIKE – ALPINE – PUMA  - TAMARIS
NOVĚ  ZA BEZKONKURENČNÍ CENY PRODEJ ZNAČKOVÉHO TEXTILU

DÁMSKÉHO - PÁNSKÉHO A DĚTSKÉHO
NAJDETE NÁS:

NÁKUPNÍ CENTRUM ŠVÉDA BRUMOV, Ul. ŠKOLNÍ 1035,
Tel: 774 497 891

Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme vám příjemné prožití svátků vánočních,
bohatou nadílku, zdraví, štěstí, pohodu a úspěšný rok 2014.

VIBRAÈNÍ POSILOVACÍ STROJ
 10 minut  = 1 hodina tréninku v posilovně
 zpevňuje svaly a napíná kůži
 minimalizuje bolest  beder a kloubů
 zhubnete 1 konfekční velikost během 3 týdnů
 postavíte se na vibrační desku a přístroj posiluje za vvás!

PRVNÍ NÁVŠTĚVA ZDARMA!        SALÓN EVA Brumoov-Bylnice
(bývalé Mimi studio KD), Družba 1188, Brumov-Bylnice

Tel: 605 180 180, e-mail: eva.seifertova@centrum.cz
Dále nabízím tyto služby: pedikúra, manikúra, 
                                              modeláž nehtů.

30. prosiince 20113 v KD VValašskké 
Příkkazy

slaví skkupina 

Intolerance 
35 let a spolu

s exkkluzivníími hostty garanntují skvvělou
atmossféru.

Všichnni jste srrdečně zzváni!
Více nna wwww.bxagenncy.cz 
http:///www..bxagency.cz

BTH SLAVIÈÍN INFORMUJE …
 



V době vánočních svátků je provozní doba upravena následovně
            Úterý     24.12. 2013                           Štědrý den
            Středa   25. 12. 2013                      1. svátek vánoční
            Čtvrtek 26. 12. 2013                      2. svátek vánoční
            Pátek     27. 12. 2013                      7.00  -  11.00 hod           
            Pondělí 30. 12. 2013                     7.00  -  11.00 hod.
            Úterý     31. 12. 2013                             zavřeno 
V případě poruchy je možno volat na mobilní čísla:
 provozní technik bytů 604 715 537
 provozní technik kotelen  603 210 404
BTH Slavičín, spol. s r.o. přeje všem vlastníkům a nájemníkům spravovaných objektů, jakož 
i obchodním partnerům, příjemné prožití svátků vánočních a  nový rok plný radosti, klidu 
a úspěchů.

                                                             Ing. Oldřich Kozáček, ředitel BTH Slavičín, spol. s r.o.

ě:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

K vidění budou: 
Ukázky lidových řemesel a dovedností
Výroba a prodej vánočních oplatků
Zdobení a prodej vánočních perníčků
Výroba a prodej vánočních ozdob 
Výroba vánočních věnců, svícnů, prodej drobného vánočního   

   zboží a dárků

Partneři akce:


